SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO BENJAMIN CONSTANT

Portaria n.º 39, de 28 de março de 2007

A Diretora-Geral do Instituto Benjamin
Constant, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 25, inciso VII, do
Regimento Interno, aprovado pela Portaria
Ministerial n.º 325, de 17 de abril de 1998.

R E S O L V E:

Nomear as servidoras Elcy Maria Andrade
Mendes, Assessora da Direção-Geral, Regina Maria Fernandes Chimenti, Professora de
1° e 2° graus, Valéria Rocha Conde Aljan, Professora de 1° e 2° graus, Rogério Azevedo
Caldas, Assistente em administração, João Ricardo Melo Figueiredo, Professor de 1° e 2°
graus, Vitor Alberto da Silva Marques, Professor de 1° e 2° graus, para compor
Comissão de Acessibilidade do Instituto Benjamin Constant. A Comissão será presidida
pela Professora Elcy Maria Andrade Mendes.

Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

ÉRICA DESLANDES MAGNO OLIVEIRA
Diretora-Geral do IBC

Av. Pasteur, 350/368 Urca Rio de Janeiro Brasil Cep. 22290-240
tel. 021- 543-1119 Fax. 021- 543-2305 e-mail ibc@infolink.com.br
www.mec.gov.br/ibc
\\Marciapontes\Meus documentos\PORTARIAS\2007\Port. 39-2007.doc

http://www.mec.gov.br/ibc